
 

www.sn-cz2027.eu 

1 

PROTOKOL 

ze zasedání Monitorovacího výboru  

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027, 

konaného 27. – 28. listopadu 2024 

______________________________________________________________________________ 
 
Datum:  27.- 28. listopadu 2024 

Místo:   Schola Humanitas, Ukrajinská 370, Litvínov 

 

Usnesení ke změně Jednacího řádu: 
 
Monitorovací výbor na svém zasedání přijal nový jednací řád. 
 
 
Monitorovací výbor na svém zasedání potvrdil následující projekty: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100738110 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Klimawandel kennt keine Grenzen / Klimatická změna 
nezná hranic  

CZ Leadpartner Město Hrádek nad Nisou 

CZ Projektový partner 1 Statutární město Liberec 

DE Projektový partner 2 Große Kreisstadt Zittau 

DE Projektový partner 3 Gemeinde Kurort Oybin 

CZ Projektový partner 4 Město Jablonné v Podještědí 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 2.481.329,25  

 z toho uznatelné náklady  2.481.329,25  

 prostředky EU 1.985.063,39  

CZ Leadpartner 472.090,70 29.505,67 

CZ Projektový partner 1 377.160,00 23.572,50 

DE Projektový partner 2 486.755,48  

DE Projektový partner 3 577.273,21  

CZ Projektový partner 4 71.784,00 4.486,50 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

2 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736301 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Feststellung von Gefährdungspotenzialen von Felsberei-
chen aufgrund zunehmender Waldbrände / Identifikace 
potenciálních nebezpečí pro skalní oblasti v důsledku 
lesních požárů 

DE Leadpartner TU Bergakademie Freiberg 

CZ Projektový partner 1 Univerzita Karlova 

CZ Projektový partner 2 ČR Správa Národního parku České Švýcarsko 

DE Projektový partner 3 Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 

CZ Projektový partner 4 Statutární Město Děčín 

DE Projektový partner 5 Staatsbetrieb Sachsenforst 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 2.463.182,36  

 z toho uznatelné náklady  2.463.182,36  

 prostředky EU 1.969.864,23  

DE Leadpartner 597.976,83  

CZ Projektový partner 1 309.326,04 38.665,75 

CZ Projektový partner 2 309.645,73  

DE Projektový partner 3 266.468,35  

CZ Projektový partner 4 317.284,00  

DE Projektový partner 5 169.163,28  

 
 
Podmínka pro LP:  
Leadpartner zkontaktuje SMWA/LASuV a poskytne informace o výsledcích rozšířeného přeshra-
ničního informačního systému. 
Leadpartner musí SAB předložit odpovídající doklad spolu se závěrečnou žádostí o platbu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

3 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100738341 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Intensivierung der Zusammenarbeit im Brandschutz und 
Einsatzleitung an der SN-CZ-Grenze / Zintenzivnění spo-
lupráce v oblasti požární ochrany a operačního řízení v 
česko-saském pohraničí 

CZ Leadpartner 
Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského zá-
chranného sboru ČR 

CZ Projektový partner 1 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

CZ Projektový partner 2 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

CZ Projektový partner 3 Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

DE Projektový partner 4 Sächsisches Staatsministerium des Inneren 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 6.744.840,87  

 z toho uznatelné náklady  6.744.840,87  

 prostředky EU 5.395.872,68  

CZ Leadpartner 213.928,00  

CZ Projektový partner 1 645.463,89  

CZ Projektový partner 2 1.784.991,76  

CZ Projektový partner 3 395.047,40  

DE Projektový partner 4 2.356.441,63 589.110,41 

 
Podmínka pro LP a PP4: 
Kooperační partneři musí harmonizovat postup v otázce vytvoření akčního plánu v projektu "Klima-
tická změna nezná hranic" (100738110), ve kterém mají být uplatněny výsledky analýzy rizik. Rea-
lizaci je třeba vzájemně koordinovat. Příslušné doklady musí být předloženy LP a PP4 příslušnému 
národnímu kontrolnímu orgánu (např. protokoly z jednání mezi oběma projekty) nejpozději s po-
slední žádostí o platbu. 
 
Podmínka pro všechny kooperační partnery: 
Dle čl. 36, odst. 4 písmeno e) Nařízení (EU) 2021/1059 je pro tento projekt nutné naplánovat a 
realizovat větší veřejnou akci, jelikož projekt obdrží více než 5 mil. EUR EFRR. Leadpartner musí 
SAB předložit odpovídající doklad spolu se závěrečnou žádostí o platbu.   



 

www.sn-cz2027.eu 

4 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100706366 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Zwischenfruchtanbau zum Boden- und Wasserschutz in 
Trocken- und Höhenlagen in Sachsen und Tschechien / 
Meziplodiny k ochraně půdy a vody ve vysokopolože-
nych a suchých oblastech Saska a Česke republiky 

DE Leadpartner 
Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und 
Geologie 

CZ Projektový partner 1 Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

CZ Projektový partner 2 VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY, V. V. I. 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.455.465,06  

 z toho uznatelné náklady  1.455.465,06  

 prostředky EU 1.163.610,79  

DE Leadpartner 508.219,08  

CZ Projektový partner 1 351.650,32  

CZ Projektový partner 2 303.741,39  

 
 
 schváleno   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

5 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736704 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Gemeinsam gegen Waldbrand / Společně proti lesnímu 
požáru 

CZ Leadpartner Obec Kytlice 

DE Projektový partner 1 Gemeinde Gohrisch 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 235.549,23  

 z toho uznatelné náklady  235.549,23  

 prostředky EU 188.439,38  

CZ Leadpartner 126.146,74 7.884,17 

DE Projektový partner 1 62.292,64  

 
 
Poznámka k podmínkám: 
Všechny podmínky platí pro všechny kooperační partnery. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

6 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736674 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Transnationales Monitoring der Wälder in der Böhmi-
schen/Sächsische Schweiz / Přeshraniční monitoring 
lesů v národním parku České Švýcarsko/Sächsische 
Schweiz 

CZ Leadpartner Univerzita Karlova 

DE Projektový partner 1 Technische Universität Dresden 

CZ Projektový partner 2 ČR Správa Národního parku České Švýcarsko 

DE Projektový partner 3 Staatsbetrieb Sachsenforst 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 701.625,43  

 z toho uznatelné náklady  701.625,43  

 prostředky EU 561.300,33  

CZ Leadpartner 219.051,88 27.381,47 

DE Projektový partner 1 342.248,45  

CZ Projektový partner 2 0,00  

DE Projektový partner 3 0,00  

 
Podmínka pro projekt:  
Výsledky projektu musí být zpřístupněny projektu Interreg B Wildfire CE. Doklad o tom musí být 
předložen příslušnému národnímu kontrolnímu orgánu od LP spolu se závěrečnou žádostí o plat-
bu.   



 

www.sn-cz2027.eu 

7 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100741152 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Gemeinsam für eine sichere Zukunft / Společně za be-
zpečnější zítřek 

CZ Leadpartner Město Velký Šenov 

DE Projektový partner 1 Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Sebnitz e.V. 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 344.299,41  

 z toho uznatelné náklady  344.299,41  

 prostředky EU 275.439,52  

CZ Leadpartner 100.628,06 6.289,25 

DE Projektový partner 1 174.811,46  

 
Poznámka k první podmínce:  
Dojde ke smazaní jména příslušné osoby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

8 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100743023 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Grenzüberschreitendes Biberdamm-Management im 
Kontext des Klimawandels (BIBOB) / Přeshraniční ma-
nagement bobřích hrází v kontextu změny klimatu (BI-
BOB) 

DE Leadpartner Technische Universität Dresden 

CZ Projektový partner 1 ALKA Wildlife, o.p.s. 

DE Projektový partner 2 
Landschaftspflegeverband Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge e.V. 

CZ Projektový partner 3 Česká zemědělská univerzita v Praze 

CZ Projektový partner 4 České vysoké učení technické v Praze 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.089.706,15  

 z toho uznatelné náklady  1.089.706,15  

 prostředky EU 871.764,90  

DE Leadpartner 357.708,95  

CZ Projektový partner 1 37.070,74 4.633,84 

DE Projektový partner 2 134.743,29  

CZ Projektový partner 3 166.257,06 20.782,13 

CZ Projektový partner 4 175.984,86 21.998,10 

 
 
Podmínka pro všechny kooperační partnery: 
Je třeba oslovit a aktivně zapojit příslušné orgány ochrany přírody a vodohospodářské orgány do 
realizace projektu a nalezení řešení, aby mohlo dojít k využití výsledků projektu.  
Každý kooperační partner musí předložit příslušnému národnímu kontrolorovi odpovídající doklad 
spolu se závěrečnou žádostí o platbu.  



 

www.sn-cz2027.eu 

9 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716189 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Obstlandschaften für Klimaschutz und Biodiversität / 
Ovocná krajina pro klimatickou změnu a biodiversitu 

DE Leadpartner 
IÖR Leibniz-Institut für ökologische Raumentwicklung e.V. 
Dresden 

CZ Projektový partner 1 Český svaz ochránců přírody 

CZ Projektový partner 2 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

DE Projektový partner 3 
Landschaftspflegeverband Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge e.V. 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.157.687,35  

 z toho uznatelné náklady  1.157.687,35  

 prostředky EU 926.149,87  

DE Leadpartner 277.140,44  

CZ Projektový partner 1 346.853,95 43.356,74 

CZ Projektový partner 2 196.427,97 24.553,49 

DE Projektový partner 3 105.727,51  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

10 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736150 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
re:demo – Dialog fördern und Gemeinschaft stärken/ 
re:demo - Podpora dialogu a posílení komunity 

DE Leadpartner Technische Universität Dresden 

CZ Projektový partner 1 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

DE Projektový partner 2 Aktion Zivilcourage e.V. 

CZ Projektový partner 3 Euroregion Krušnohoří - česká část 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 537.557,87  

 z toho uznatelné náklady  537.557,87  

 prostředky EU 430.045,25  

DE Leadpartner 217.919,06  

CZ Projektový partner 1 75.183,79 9.397,97 

DE Projektový partner 2 124.155,00  

CZ Projektový partner 3 12.787,40 1.598,42 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

11 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736356 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Importance of water eDucation in EuropeAn elbe/Labe 
region 

DE Leadpartner Technische Universität Dresden 

DE Projektový partner 1 
Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und 
Abfall e.V. (DWA) 

CZ Projektový partner 2 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

CZ Projektový partner 3 Asociace pro vodu ČR z. s. 

CZ Projektový partner 4 Česká zemědělská univerzita v Praze 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 2.323.632,83  

 z toho uznatelné náklady  2.323.632,83  

 prostředky EU 1.858.906,24  

DE Leadpartner 927.339,53  

DE Projektový partner 1 167.471,82  

CZ Projektový partner 2 227.041,85 28.380,23 

CZ Projektový partner 3 126.105,88 15.763,23 

CZ Projektový partner 4 410.947,16 51.368,39 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

12 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736349 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
FutureCareer: Zukunft gestalten, Talente entdecken/ Fu-
tureCareer: Formování budoucnosti, objevování talentů 

DE Leadpartner Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH 

CZ Projektový partner 1 IQLANDIA, o.p.s. 

CZ Projektový partner 2 Okresní hospodářská komora v Jablonci nad Nisou 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 374.340,55  

 z toho uznatelné náklady  374.340,55  

 prostředky EU 299.471,72  

DE Leadpartner 145.680,72  

CZ Projektový partner 1 111.277,00 13.909,60 

CZ Projektový partner 2 42.514,00 5.314,00 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

13 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736524 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Zukunftsentdecker/ Objevitelé budoucnosti 

CZ Leadpartner Základní škola Lidická Hrádek nad Nisou 

CZ Projektový partner 1 Základní škola Pastelka, o. p. s. 

CZ Projektový partner 2 Základní škola Rumburk, příspěvková organizace 

DE Projektový partner 3 Freier Schulträgerverein e.V. "Schkola“ 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.349.271,19  

 z toho uznatelné náklady  1.349.271,19  

 prostředky EU 1.079.416,88  

CZ Leadpartner 232.878,18 29.109,77 

CZ Projektový partner 1 210.948,41 26.368,55 

CZ Projektový partner 2 215.989,29 26.998,66 

DE Projektový partner 3 419.601,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

14 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693405 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Praxisorientiertes Studium in der Grenzregion / Profesně 
zaměřené studium v příhraničním regionu 

CZ Leadpartner Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

CZ Projektový partner 1 Technická univerzita v Liberci 

DE Projektový partner 2 Berufsakademie Sachsen 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 446.223,53  

 z toho uznatelné náklady  446.223,53  

 prostředky EU 356.978,82  

CZ Leadpartner 86.130,10 10.766,26 

CZ Projektový partner 1 83.898,32 10.487,29 

DE Projektový partner 2 186.950,40  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

15 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100741331 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Umweltbildung für Menschen mit Beeinträchtigungen mit 
besonderem Betreuungsbedarf / Environmentální výcho-
va pro osoby se zdravotním postižením s potřebou 
zvláštní péče 

DE Leadpartner Stiftung Internationales Begegnungszentrum St. Marienthal 

CZ Projektový partner 1 
Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 723.524,58  

 z toho uznatelné náklady  723.524,58  

 prostředky EU 578.819,66  

DE Leadpartner 318.502,22  

CZ Projektový partner 1 260.317,44 32.539,68 

 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

16 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736634 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Fugauer Zipfel - gemeinsam vergessen wir nicht / Fu-
kovský výběžek - společně nezapomeneme 

CZ Leadpartner MĚSTO ŠLUKNOV 

DE Projektový partner 1 Gemeinde Sohland a.d. Spree 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 838.446,22  

 z toho uznatelné náklady  838.446,22  

 prostředky EU 670.756,97  

CZ Leadpartner 467.396,97 29.212,31 

DE Projektový partner 1 203.360,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

17 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716813 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Über die Grenze grenzenlos / Přes hranici bez hranice 

CZ Leadpartner Město Plesná 

DE Projektový partner 1 Gemeinde Bad Brambach 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 216.805,67  

 z toho uznatelné náklady  216.805,67  

 prostředky EU 173.444,53  

CZ Leadpartner 116.702,13 7.293,88 

DE Projektový partner 1 56.742,40  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

18 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736339 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Wandern zu unseren kulturellen und historischen Schät-
zen / Putujme za našimi kulturními a historickými 
poklady 

CZ Leadpartner Obec Pěnčin 

DE Projektový partner 1 Gemeinde Kurort Oybin 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 2.337.897,75  

 z toho uznatelné náklady  2.337.897,75  

 prostředky EU 1.870.318,19  

CZ Leadpartner 1.536.403,00 96.025,00 

DE Projektový partner 1 333.915,19  

 
Poznámka zástupkyně Evropské komise:  
Zástupkyně EK vyjádřila pochybnosti ohledně přeshraničního efektu projektu v souvislosti 
s investicemi do dvou objektů. 
 
Zazněla podpůrná stanoviska ze strany zástupců saských ministerstev, LTV, ANNO, MMR a Ús-
teckého kraje, protože projekt má pozitivní přeshraniční efekt pro turismus a zachování kulturního 
dědictví ve společném pohraničí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

19 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736723 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Göttliche Klänge im Erzgebirge / Božské tóny v Krušno-
hoří 

CZ Leadpartner Římskokatolická farnost Mariánské Radčice 

DE Projektový partner 1 Ev.-Luth. Kirchspiels Dippoldiswalde-Schmiedeberg 

DE Projektový partner 2 Ev.-Luth. Kirchgemeinde Kreuztanne bei Sayda 

CZ Projektový partner 3 Cisterciácké opatství Osek 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.123.246,15  

 z toho uznatelné náklady  1.123.246,15  

 prostředky EU 894.963,93  

CZ Leadpartner 253.957,20  

DE Projektový partner 1 222.026,64  

DE Projektový partner 2 155.224,49  

CZ Projektový partner 3 263.755,60  

 
Podmínka pro německé kooperační partnery:  
Organizace zodpovědné za cestovní ruch (Tourismusverbände) se musí aktivně podílet na tvorbě 
průvodce v rámci pracovního balíčku 6. Němečtí kooperační partneři musí tuto skutečnost vhod-
ným způsobem doložit národnímu kontrolnímu orgánu spolu s poslední žádostí o platbu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

20 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100743027 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Verkehrssicherheit über Grenzen hinweg - Gemeinsames 
strategisches Handeln der Verkehrspolizeien/ Be-
zpečnost v dopravě přesahující hranice – společná stra-
tegická činnost dopravních policií 

DE Leadpartner Polizeidirektion Chemnitz 

CZ Projektový partner 1 Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

DE Projektový partner 2 Polizeidirektion Zwickau 

CZ Projektový partner 3 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

 Priorita 4 Spolupráce a vytváření důvěry   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 214.784,25  

 z toho uznatelné náklady  214.784,25  

 prostředky EU 171.827,39  

DE Leadpartner 69.392,38 17.348,10 

CZ Projektový partner 1 37.873,41  

DE Projektový partner 2 28.777,60 7.194,40 

CZ Projektový partner 3 35.784,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

21 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100716891 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Intensive grenzüberschreitende Zusammenarbeit Wei-
pert-Bärenstein/ Intenzivní přeshraniční spolupráce 
Vejprty-Bärenstein 

CZ Leadpartner Město Vejprty 

DE Projektový partner 1 Gemeinde Bärenstein 

 Priorita 4 Spolupráce a vytváření důvěry   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 206.401,42  

 z toho uznatelné náklady  206.401,42  

 prostředky EU 165.121,13  

CZ Leadpartner 91.207,21  

DE Projektový partner 1 73.913,92  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

22 

 
Monitorovací výbor rozhodl o odložení (pozastavení) následujícího projektu:  
 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736247 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Landschaft und Mensch - im Museum live und virtuell/ 
Krajina a člověk - v muzeu naživo i virtuálně 

CZ Leadpartner Liberecký kraj 

DE Projektový partner 1 Stadt Bad Schandau 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 3.367.815,01  

 z toho uznatelné náklady  3.367.815,01  

 prostředky EU 2.693.067,00  

CZ Leadpartner 2.373.643,00 148.352,00 

DE Projektový partner 1 319.424,00  

 
 
Pokyny k přepracování pro kooperační partnery: 
 

1. Prověřit efektivitu nákladů v souladu se zásadou 3E. 
2. Zlepšit propojení přeshraničních aktivit (např. společný koncept, společný marketing a udr-

žitelné společné přeshraniční využití budov). 
3. Konkretizace projektových aktivit v projektové žádosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

23 

Monitorovací výbor následující projekt neprojednal: 
 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100739936 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Seit 1875 für sich, in der Zukunft gemeinsam / Od 1875 
za sebe, do budoucna společně 

DE Leadpartner Kurort Oberwiesenthal 

CZ Projektový partner 1 Městys Kovářská 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost   

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU 

 Celkové náklady projektu 1.794.804,00  

 z toho uznatelné náklady  1.794.804,00  

 prostředky EU 1.435.843,20  

DE Leadpartner 802.726,40  

CZ Projektový partner 1 633.116,80 39.569,80 

 
Vzhledem k dodatečně předloženému negativnímu stanovisku saského experta nebyl projekt pro-
jednán.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

www.sn-cz2027.eu 

24 

Informace k evaluaci 

Na zasedání Monitorovacího výboru dne 5. a 6. června 2024 Řídicí orgán informoval o zadání pro-
vedení evaluace programu společnosti ÖIR GmbH se sídlem ve Vídni.  
Hodnotitel předložil koncept hodnocení v září 2024 a předložil jej řídicí skupině na jejím ustavují-
cím zasedání dne 15. října 2024 v Drážďanech. Práce na balíčku služeb 1 - hodnocení implemen-
tace již byly zahájeny. Konečná verze závěrečné zprávy bude předložena v říjnu 2025 na základě 
dohodnutého harmonogramu. 
 
 

Zpráva o realizaci Komunikačního plánu 2024 

JS informoval o informačních a komunikačních opatřeních realizovaných v roce 2024 v rámci pro-
gramu Interreg Sasko – Česká republika 2021-2027. 
 
 

Komunikační plán 2025 

Řídící orgán představil informační a komunikační opatření plánovaná na rok 2025. Zdůraznil přitom 
plánovanou informační akci k projektu strategického významu „ArcheoTin“. Ta se uskuteční po 
dvoudenním zasedání MV (4. – 5. června 2024) dne 6. června 2025 v Ehrenfriedersdorfu. 
 
 

Různé 

Informace Řídícího/Národního orgánu: 
 
Řídící orgán informoval členy Monitorovacího výboru (MV) ve dnech 5. a 6. června 2024 o stavu 
prací EU-KOM o budoucnosti Programu Interreg po roce 2027. Průzkum mezi občany probíhal od 
27. dubna do 30. srpna 2024 a zúčastnilo se ho 288 osob. Průzkum mezi zúčastněnými stranami 
probíhal online od 13. června do 30. srpna 2024 a zúčastnilo se ho celkem 60 zástupců z 52 sas-
kých a českých institucí. Řídicí orgán provedl analýzu údajů a vypracoval zprávu o výsledcích 
(Harvesting Report) požadovanou EU-KOM. V současné době probíhá finalizace a odsouhlasení 
návrhu zprávy mezi Řídicím orgánem a Národním orgánem. Podle harmonogramu bude zpráva o 
výsledcích předložena Evropské komisi v anglickém jazyce nejpozději do 19. prosince 2024. Ná-
rodní orgán informoval o akci Harvesting, která se konala v Bruselu ve dnech 25. – 26. 11. 2024. 

 

Informace zástupkyně Evropské komise: 
 
Zástupkyně EK informovala o přípravě nového dotačního období, mj. k aktuálnímu nastavení indi-
kátorů. 
 
Informace Společného sekretariátu: 
 
JS informoval o termínech a místech jednání MV v roce 2025. 
 
 


